
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
« Центр развития ребенка -  детский сад № 2 «Планета детства» 

г. Альметьевска Республики Татарстан

ПРИКАЗ

«/ # »  [?9 20 /^ /т. г. Альметьеск № Р /

Об организации работы по внедрению федерального государственного образовательного 
стандарта дошкольного образования в образовательную деятельность МБДОУ «ЦРР -  д/с № 2 
«Планета детства»
Во исполнение Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 
2013 года№ 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по внедрению в образовательную деятельность муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка -  детский сад 
№ 2 «Планета детства» г. Альметьевска Республики Татарстан федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования в составе:
Председатель: Ахметзянова А.И. -  старший воспитатель 
Члены группы: Дударева Т.В. -  старший воспитатель

Кадыйханова Э.Р. -  музыкальный руководитель 
Маннанова P.P. -  музыкальный руководитель 
Савелькина О.В. -  педагог - психолог
Даминова Э.Р. -  воспитатель по обучению детей татарскому языку 
Габидуллина Г.Ф. - воспитатель

2. Утвердить Положение о рабочей группе по введению федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка -  детский сад № 2 
«Планета детства» г. Альметьевска Республики.
3. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке образовательной программы 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 2 «Планета детства» г. Альметьевска Республики.
4. Рабочей группе разработать план -  график мероприятий («Дорожная карта») по введению 
ФГОС ДО в образовательную деятельность МБДОУ «ЦРР -  д/с № 2 «Планета детства»
на 2014-2015 г.г.
5. Старшему воспитателю Ахметзяновой А.И. разработать план методического сопровождения 
введения ФГОС ДО в МБДОУ «ЦРР -  д/с № 2 «Планета детства» на 2014 -  2015 г.г.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ДОУ
ланета детства» > ^ ^ р>д̂ >Э.М. Гиниятуллина

лены: Ахметзянова А.И. 

Дударева Т.В. 

Кадыйханова Э.Р. 

Маннанова P.P. 

Савелькина О.В.

Даминова Э.Р. 

Габидуллина Г.Ф.


